
令和２年度 地域学習会のご案内 

  

日ごろ地域医療の推進について、格別の御高配をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、ご好評頂いている地域学習会を今年度も開催いたします。 

地域学習会は、医療機関にとどまらず介護施設においても、現場でのケアにすぐに

取り入れて頂ける内容とし、参加の皆様のご要望にお応えできるよう、事前のご質問

も承っております。ご多用とは存じますが、ぜひ多くの方にお気軽にご参加いただき

たくお願いいたします。 

なお、今年度は新型コロナウイルスの感染防止対策のため、計４回の学習会を Web

開催とし、しばた地域医療介護連携センター様に共催いただくこととなりました。準

備の都合上、事前申し込みが必要となります。詳細は以下から御確認ください。 

 

 

 

【受講に際してのお願い】 

・できる限り Zoom からのご参加をお願いします。地域学習会当日、Zoom の接続トラブルを 

防ぐため、接続テストをお勧めしております。接続テストを希望される方は希望する日時をご 

記入ください。 

・使用するパソコンは、患者・利用者の個人情報が格納されていないものを使用するようお願 

いします。なお、カメラ・マイクがなくてもスピーカー（音声出力）があれば参加可能です。 

・申し込み以外の当日参加者及び欠席者については、電話により「しばた地域医療介護連携セ

ンター」（0254-20-8577）にご連絡ください。 

・今後の参考とするため、アンケートの記入に御協力願います。新発田病院ホームページにア 

ップされている用紙をダウンロードし、FAXで「新発田病院地域連携センター」（0254-22- 

5374）に送付してください。 

 

 

【お申し込み方法】 FAX またはホームページからお申込みいただけます。 

 

＜FAX によるお申し込みの場合＞ 

「FAX 参加申込書」により、しばた地域医療介護連携センター宛て（0254-20-8570）に 

送信してください。 

 

＜ホームページからのお申し込みの場合＞ 

手順１ しばた地域医療介護連携センターホームページのお問合せページにアクセス。 

しばた地域医療介護連携センターホームページ(https://shibatachiiki-renkei.com/)の 

TOP 画面の左下お問合せをクリックする。 

https://shibatachiiki-renkei.com/


   ※新発田病院ホームページ（http://www.sbtho.jp/）の TOP 画面下「コンテンツ一覧」

の「リンク」からもしばた地域医療介護連携センターホームページにアクセスできます。 

 

手順２ 「お問合せ」ページの※必須事項 お名前、メールアドレス、電話番号を入力。 

 

手順３ 「お問合せ内容」に以下のように入力。 

    R2 地域学習会 第 回 （※希望回数を入力） 

① 事業所名 

② 聴講者の氏名及び職種（参加予定の全員分を記入する） 

③ 参加方法（Zoom またはYouTube） 

④ Zoomの接続テスト希望の有無とテスト希望日 

⑤ 事前質問 

 

      「お問合せ内容」欄の入力例（※第3 回の参加を Zoom で希望する場合） 

 

 

 

    

 

 

 

 

※複数回の申込みをされる場合は、それぞれに『R2 地域学習会第〇回』と①～⑤を記入してくだ

さい。 

 

手順４ 送信 

 

※参加申込書、事前質問表、アンケート用紙はこちらからダウンロードできます。 

 印刷してご利用ください。 

  令和２年度 地域学習会 FAX 参加申込書はこちら 

  令和２年度 地域学習会 FAX 事前質問表はこちら 

  令和２年度 地域学習会 アンケート用紙はこちら 

※ZOOM（ズーム）の使い方についてはこちらからご覧ください。 

  ZOOM（ズーム）の使い方はこちら 

 

 

 

問合わせ先 

県立新発田病院  

地域連携センター 昆 

TEL 0254-22-3121 

FAX 0254-22-5374 

R2 地域学習会 第３回 

① 新発田病院 

② 山田 史子 看護師    昆 珠美 医療ソーシャルワーカー 

③ Zoom 

④ 接続テスト希望 9/4（金）13:30～ 

⑤ 事前質問 なし 

http://www.sbtho.jp/）のTOP画面下「コンテンツ一覧
http://www.sbthp.jp/contents/bumon/documents/R2chiikigakusyuu_fax.pdf
http://www.sbthp.jp/contents/bumon/documents/R2chiikigakusyuu_faxsitumon.pdf
http://www.sbthp.jp/contents/bumon/documents/R2chiikigakusyuu_faxankeito.pdf
http://www.sbthp.jp/contents/bumon/documents/R2Zoom_tukaikata.pdf

